
г. Лабинск 

О проведении ежегодного муниципального конкурса «Портфолио 
личных достижений педагогических работников образовательных 

организаций муниципального образования Лабинский 
район за ведение инновационной деятельности» 

ч Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 2 статьи 9 и частью 8 статьи 11 Устава муниципального 
образования Лабинский район, в целях социальной поддержки педагогических 
работников муниципальных общеобразовательных учреждений Лабинского 
района и поощрения творчески работающих педагогов при ведении 
инновационной деятельности, достижении ими значительных результатов в 
работе п о с т а н о в л я ю : 

1. Учредить звание: 
1) «Лучший молодой педагог Лабинского района»; 
2) «Заслуженный работник образования Лабинского района». 
2. Проводить ежегодно во второй половине сентября муниципальный 

конкурс «Портфолио личных достижений педагогических работников 
образовательных организаций муниципального образования. Лабинский район 
за ведение инновационной деятельности» (далее - Конкурс), по результатам 
которого присваиваются указанные в пункте 1 настоящего постановления 
звания. 

3. Утвердить: 
1) Положение о присвоении звания «Лучший молодой педагог 

Лабинского района» сроком на 1 год и единовременной выплаты за ведение 
инновационной деятельности молодыми педагогами (приложение 1): • 

2) Положение о присвоении звания «Заслуженный работник образования 
Лабинского района» и единовременной выплаты за ведение инновационной 
деятельности педагогами (приложение 2); 

3) состав муниципального оргкомитета с функциями жюри Конкурса 
(приложение 3). 

3. Управлению образования Лабинского района (Маршалко Н.Е.) довести 
до сведения образовательных организаций, подведомственных управлению 
образования Лабинского района, материалы Конкурса. 

, - / С ^ 



Приложение 3 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
ОТ О У Ж . М Ж № Щ 

СОСТАВ 
муниципального оргкомитета с функциями жюри ежегодного 

муниципального конкурса «Портфолио личных достижений педагогических 
работников образовательных организаций муниципального образования 

Лабинский район за ведение инновационной деятельности» 

Цымбал 
Галина Анатольевна 

заместитель главы администрации 
муниципального образования Лабинский 
район, председатель оргкомитета; 

Маршалко 
Наталья Евгеньевна 

исполняющий обязанности начальника 
управления образования Лабинекого 
района, заместитель председателя 
оргкомитета; 

Круглякова 

Елизавета Владимировна 

Члены оргкомитета: 
Алифанова 
Инна Александровна 

Губкина 
Татьяна Владимировна 

заместитель начальника управления 
образования Лабинского района, 
секретарь оргкомитета. 

методист муниципального казенного 
учреждения дополнительного 
педагогического образования 
«Информационно-методический центр» 
города Лабинска муниципального 
образования Лабинский район 
(по согласованию); 

председатель Лабинской районной 
организации Общероссийского Профсоюза 
образования (по согласованию); 

Дзятская 
Светлана Михайловна 

главный специалист отдела дошкольного 
образования управления образования -
Лабинского района; 


